Probat igitur hæc sententia, PRIMO ex diuinis litteris, Matth. 6. *Nemo potest duobus dominis seruire. Non potestis Deo seruire & Mammonæ*. Seruire Mammonæ nihil esse aliud docent Chrysostomus & Hieronymus in hunc locum, nisi superuacaneas diuitias congregare. Qui enim opes suas distribuit indigentibus, is non seruit, sed dominatur Mammonæ; qui autem congregat, & custodit ociosas pecunias, aut vestes, aut alia id genus, sine dubio seruit. Item Luc. 3. *Qui habet duas tunicas, det non habenti, & qui habet escas similiter faciat*. Quo loco per duas tunicas, & duplices escas aperte superfluum indicatur. Nam vt S. Hieronymus rectè explicat in epistola ad Hedibiam, quæst. 1. vna tunica dicitur vestimentum vniciueque necessarium, & si alicui tres, aut quattuor vestes per hyemem necessariæ sint, illæ omnes vna tunica sunt. Sed si plures fortè habeat, illæ dicuntur altera tunica, & ex præcepto à Ioanne declarato, pauperibus distribuendæ sunt. Neque dicit Beatus Ioannes, *Qui habet duas tunicas, det alteram frigore morienti, sed, non habenti*; neque est cõsiliũ, sed præceptum. Nam cum dixisset: *Omnis arbor, quæ nõ facit fructum bonum, excidetur & in ignem mittetur*: Quærentibus turbis, quid ergo faciemus? respondit: *Qui habet duas tunicas, &c.*

Ad hæc Luca 12. diues quidam cum haberet bona

plurima, cogitare cœpit vbinam ea recondere posset, dictum autem illi est: *Stulte, hac nocte repetunt à te animam tuam, & qua parasti cuius eris? Quem locum tractans B. Augustinus homil. 7. in lib. 50. homiliarum, scribit, diuitem illum non ob aliud peccatum fuisse damnatum, nisi quia superflua retinebat. Illud enim: Stulte, hac nocte repetunt à te animam tuam, dicit, non esse simplicem reprobationem, sed damnationis iudicium. Sicut etiam quod sequitur: sic est omnis, qui sibi thesaurizat, & non est in Deum diues, nihil significat aliud, nisi sic perituros omnes, qui student augendis opibus non necessarijs, cum potius studere deberent, vt diuites fierent apud Deum meritis operum bonorum.*

Similis locus est Luc. decimo sexto, vbi describitur alius diues, qui induebatur purpura & bysso, & epulabatur quotidie splendè; & cum aleret etiam canes, tamen vlcerosi pauperis non miserebatur. Nam iste quoque, vt sanctus Augustinus monet loco notato, non alia de causa damnatus est, nisi quia superfluas opes in superfluo cultu, & delicijs infumebat, cum eas pauperibus distribuere debuisset. Neque Lazarus introducit in extrema necessitate, sed planè talis, quales in plateis, vel ante fores diuitum videmus quotidie.

Addi solet alius locus ex cap. 11. Luc. *Quod superest, date eleemosynam.* Et quamuis Græca vox, *τὸ ὑπόλοιπον*, significet, quæ adsunt; tamen interpres rectè exposuit sententiam domini, & vertit, quod superest, id est, quod vobis adest vltra necessitatem.

Probatur SECUNDO eadem sententia testimonijs Patrum, S. BASILIVS orat. in illud: *Destruam horrea mea, prope finem, At tu, inquit, nonne spoliatores, qui quæ dispensanda accepisti propria reputas? est panis famelici, quem tu tenes; nudi tunica, quam in conclauis conseruas; disgalceati calceus, qui apud te marcescit; indigentis argentum quod possides inhumatum. Quocirca tot pauperibus iniuriam facis, quot dare valeres.*

S. IOANNES CHRYSOSTOMVS hom. 34. ad populum Antiochenum: *Nunquid, inquit, graue quippiam, & onerosum à nobis requirit? necessitatem excedentia vult nos facere necessaria, & quæ nequicquam, & inutiliter reposita sunt, hæc vult benè distribuere, vt hinc occasione sumpta, nos coronet.* Et infra disputans de superfluis: *Tuarum, inquit, rerum es, ò homo, dispensator, non minus quam qui Ecclesia bona dispensat.* Et infra: *Non ad hoc accepisti, vt in delicijs absumeres, sed vt in eleemosynam erogares. Nunquid enim tua possides? res pauperum tibi sunt credita, siue ex laboribus iustis, siue ex hereditate paterna possideas.*

S. AMBROSIVS serm. 81. *Sed ais, inquit, quid iniustum est, si cum aliena non inuadam, propria diligentius seruem? ò impudens dictum, propria dici? quæ ex quibus reconditis in hunc modum delulisti? Et infra: Non minus est criminis, habenti tollere, quam cum possis, & abundes indigentibus denegare.*

S. HIERONYMVS in epistola ad Hedibiam, quæst. 1. *Si plus, inquit, habes, quam tibi ad victum, restitumque necessarium est, illud eroga. & in illo debitricem esse te noueris.* Citatur etiam illud ex Hieronymo: *Aliena rapere conuincitur, qui vltra sibi necessaria retinere probatur.* Vide Gratianum dist. 42. can. Hospitalè.

S. AVGVSTINVS in Psal. 147. in illud: *Confortauit seras portarum tuarum, Superflua, inquit, diuiti necessaria sunt pauperi, aliena retinet, qui ista tenet.* Item hom. 18. in lib. 50. homiliarum: *Desert, inquit, tibi Deus honorem, & quasi dicit tibi, prior de communi tolle, quod sufficit necessitatibus domus tue: quod reliquum*

est, da Christo. Item tract. 50. in Ioan. *Tibi, inquit, superflua sunt, sed Domini pedibus necessaria sunt.*

S. LEO serm. 5. de collectis: *Etiã terrene, inquit, & corporea facultates ex Dei largitate proueniunt, vt meriti rationem eorum quaesiturus sit, quæ nõ magis possidenda, quam dispensanda commisit.*